

AFGØRELSE

Dato: 21. februar 2024

Sag: MTF-23/08244-19

Sagsbehandler: /FAG

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Aeven A/S' erhvervelse af Sentia Denmark Holding ApS

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 8. februar 2024 en anmeldelse af en fusion mellem Aeven A/S ("Aeven") og Sentia Denmark Holding ApS ("Sentia"), jf. konkurrencelovens § 12 b. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 8. februar 2024.

KONKURRENCERÅDET

Ved transaktionen erhverver fonde rådgivet af Agilitas Private Equity LLP's ("Agilitas"), via Aeven, 100% af aktierne i Sentia. Efter transaktionen vil Agilitas have enekontrol over Sentia. Der er dermed tale om en fusion omfattet af fusionsbegrebet, jf. § 12 a.

Sentia sælger IT-services, herunder services inden for (i) infrastructure implementation og managed services samt (ii) infrastructure as a service (IaaS). Sentia sælger IT-services til kunder på tværs af en række forskellige brancher og er specialiserede i cloud-løsninger til mindre virksomheder og den offentlige sektor. Sentia har kontorer i Herlev, Århus og Odense.

Aeven sælger IT-services, herunder IT services inden for (i) infrastructure implementation og managed services, (ii) infrastructure as a service (IaaS), (iii) application implementation og managed services og (iv) hardware support. Aeven er specialiseret i styring af kunders forretningskritiske it-systemer og levering af IT-outsourcing ydelser, f.eks. dataopbevaring, servere, netværk, rådgivnings- og supportydelser i relation til cloud-løsninger og cyberforsvar.

Aeven er kontrolleret af kapitalfonde rådgivet af Agilitas. Agilitas er en europæisk kapitalfondrådgiver med fokus på investeringer i små til mellemstore virksomheder. Kapitalfondene rådgivet af Agilitas har endvidere bl.a. ejerandele i virksomhederne Danoffice IT ApS og Cibicom A/S, som har aktiviteter inden for IT-services i Danmark.

Danoffice IT ApS er en global virksomhed, som primært er aktiv inden for levering af IT-hardware og -software til internationale organisationer. Danoffice IT ApS har endvidere begrænsede aktiviteter inden for IT-services. Cibicom A/S er en dansk netværksoperatør og internet service provider, som ejer og driver infrastruktur til brug for broadcast af bl.a. tv og radio.

Herudover er Cibicom A/S i begrænset omfang aktiv inden salg af housing-tjenester (colocation).

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf.

Endvidere betyder det, at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, der kan tilskrives de deltagende virksomheder, er korrekte, jf. konkurrencelovens § 12 f, stk. 1, nr. 1.